ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 марта 2024 года № 189-п

Об исполнении бюджета города Омска за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города

Омска, постановляю:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета города

Омска за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту финансов Администрации города Омска обеспечить

подготовку отчета об исполнении бюджета города Омска за 2023 год для

представления в Омский городской Совет и Контрольно-счетную палату

города Омска в установленном порядке.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Мэр города Омска        С.Н. Шелест

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 13 марта 2024 года № 189-п

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета города Омска за 2023 год

(рублей)

№

п/п

Наименование кодов бюджетной

классификации Российской

Федерации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено                   Процент

исполнения

I  Доходы бюджета города Омска 41 108 004 914,41 40 780 919 987,81 99,2

  в том числе:

1
Налоговые и неналоговые

доходы
15 730 904 094,08 16 032 865 198,83 101,9

1.1
Налог на доходы физических

лиц
7 373 056 000,00 7 513 670 537,72 101,9

1.2 Акцизы 93 899 000,00 96 330 321,64 102,6

1.3 Налоги на совокупный доход 1 815 601 000,00 1 785 839 401,69 98,4

1.4 Налоги на имущество 2 100 941 000,00 2 163 993 393,65 103,0

1.5 Государственная пошлина 187 953 000,00 193 719 384,99 103,1

1.6

Задолженность и перерасчеты

по отмененным налогам, сборам

и иным обязательным платежам

93 000,00 64 326,88 -

1.7

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности

1 862 631 857,02 1 949 618 096,68 104,7

1.8
Платежи при пользовании

природными ресурсами
39 425 261,89 39 436 461,25 100,0

1.9

Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства

1 665 189 854,20 1 642 261 709,49 98,6

1.10

Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

258 685 384,76 274 659 172,68 106,2

1.11
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
299 167 396,46 332 361 914,17 111,1

1.12 Прочие неналоговые доходы 34 261 339,75 40 910 477,99 119,4

2 Безвозмездные поступления 25 377 100 820,33 24 748 054 788,98 97,5

2.1

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

25 086 321 650,65 24 447 037 132,24 97,5

2.2

Безвозмездные поступления от

государственных

(муниципальных) организаций

526 174,83 7 001 355,43 1 330,6

2

№

п/п

Наименование кодов бюджетной

классификации Российской

Федерации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено                   Процент

исполнения

2.3
Прочие безвозмездные

поступления
374 100,61 374 100,61 100,0

2.4

Доходы бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

от возврата бюджетами

бюджетной системы Российской

Федерации и организациями

остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

289 878 894,24 475 094 844,03 163,9

2.5

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

0,00 -181 452 643,33 -

II Расходы бюджета города Омска 42 504 107 236,64 40 962 436 521,47 96,4

  в том числе:

1 Общегосударственные вопросы 2 523 357 763,07 2 445 177 674,66 96,9

1.1

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

60 066 973,58 59 976 842,08 99,8

1.2

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

213 338 450,09 203 697 110,80 95,5

1.3

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

879 857 268,84 878 715 535,12 99,9

1.4 Судебная система 65 185,76 0,00 0,0

1.5

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

190 536 145,22 190 490 065,67 100,0

1.6
Обеспечение проведения

выборов и референдумов
4 279 167,30 286 202,04 6,7

1.7 Резервные фонды 36 447 592,97 0,00 0,0

3

№

п/п

Наименование кодов бюджетной

классификации Российской

Федерации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено                   Процент

исполнения

1.8
Другие общегосударственные

вопросы
1 138 766 979,31 1 112 011 918,95 97,7

2

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

6 523 407,78 6 523 407,78 100,0

2.1 Гражданская оборона 4 667 228,00 4 667 228,00 100,0

2.2

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная

безопасность

1 800 000,00 1 800 000,00 100,0

2.3

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

56 179,78 56 179,78 100,0

3 Национальная экономика 10 408 612 227,06 10 165 126 041,47 97,7

3.1 Общеэкономические вопросы 20 475 983,92 20 475 977,46 100,0

3.2 Сельское хозяйство и

рыболовство
26 322 292,16 26 322 292,16 100,0

3.3 Лесное хозяйство 75 700,00 75 700,00 100,0

3.4 Транспорт  4 790 324 190,11 4 684 357 782,30 97,8

3.5 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
5 524 579 918,42 5 387 829 826,36 97,5

3.6 Другие вопросы в области

национальной экономики
46 834 142,45 46 064 463,19 98,4

4 Жилищно-коммунальное

хозяйство
5 066 254 459,93 4 743 112 091,64 93,6

4.1 Жилищное хозяйство 2 830 264 389,06 2 633 987 220,87 93,1

4.2 Коммунальное хозяйство 413 219 873,33 387 020 129,81 93,7

4.3 Благоустройство 1 573 324 827,60 1 473 154 481,40 93,6

4.4 Прикладные научные

исследования в области

жилищно-коммунального

хозяйства

588 000,00 588 000,00 100,0

4.5 Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

248 857 369,94 248 362 259,56 99,8

5 Охрана окружающей среды 3 734 906 543,23 3 734 460 329,91 100,0

5.1 Другие вопросы в области

охраны окружающей среды
3 734 906 543,23 3 734 460 329,91 100,0

6 Образование 18 225 010 600,54 17 386 888 186,16 95,4

6.1 Дошкольное образование 5 958 690 619,24 5 790 159 456,59 97,2

6.2 Общее образование 10 209 176 705,75 9 580 525 389,74 93,8

6.3 Дополнительное образование

детей
1 486 350 385,08 1 451 002 372,26 97,6

4

№

п/п

Наименование кодов бюджетной

классификации Российской

Федерации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено                   Процент

исполнения

6.4 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

2 429 245,41 2 319 635,01 95,5

6.5 Молодежная политика 80 669 154,78 79 752 995,67 98,9

6.6 Другие вопросы в области

образования
487 694 490,28 483 128 336,89 99,1

7 Культура, кинематография 871 734 948,81 864 370 035,08 99,2

7.1 Культура  620 655 389,30 614 091 049,00 98,9

7.2 Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
251 079 559,51 250 278 986,08 99,7

8 Социальная политика 549 058 863,82 522 152 569,41 95,1

8.1 Пенсионное обеспечение 63 989 863,76 63 932 108,05 99,9

8.2 Социальное обеспечение

населения
45 037 313,71 27 963 379,59 62,1

8.3 Охрана семьи и детства 377 012 871,82 368 961 446,52 97,9

8.4 Другие вопросы в области

социальной политики
63 018 814,53 61 295 635,25 97,3

9 Физическая культура и спорт 912 178 209,60 904 928 739,87 99,2

9.1 Физическая культура 686 449 522,47 683 370 408,28 99,6

9.2 Массовый спорт 178 990 812,96 174 909 001,67 97,7

9.3 Другие вопросы в области

физической культуры и спорта
46 737 874,17 46 649 329,92 99,8

10 Средства массовой информации 36 470 212,80 36 470 212,80 100,0

10.1 Периодическая печать и

издательства
36 470 212,80 36 470 212,80 100,0

11 Обслуживание государственного

(муниципального) долга
170 000 000,00 153 227 232,69 90,1

11.1 Обслуживание государственного

(муниципального) внутреннего

долга

170 000 000,00 153 227 232,69 90,1

III  Дефицит (-), профицит (+) -1 396 102 322,23 -181 516 533,66 13,0

IV
Всего источников внутреннего

финансирования дефицита
1 396 102 322,23 181 516 533,66 13,0

  в том числе:

1 Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

1 181 127 300,54 457 048 000,00 38,7

2 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

172 134 071,69 -318 372 416,34 -

3 Иные источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

42 840 950,00 42 840 950,00 100,0